2023, que versa sobre o Requerimento de Informação em epígrafe, encaminho a documentação
anexa contendo as informações prestadas pela Secretaria de Educação Básica – SEB referente à solicitação
de "informações pormenorizadas e esclarecimentos acerca da não alocação dos R$ 801.000.000 (oitocentos e
um milhões de reais) des�nados à alfabe�zação e educação das minorias, conforme prome�do durante a
campanha par�dária em 2022".

Atenciosamente,

CAMILO SOBREIRA DE SANTANA
Ministro de Estado da Educação

Anexo: Nota Técnica nº 12/2024/DPDI/SEB/SEB (4574078).